
Warmińsko Mazurski Oddział Wojewódzki NFZ informuje, że zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych z 

zakresu POZ (teks jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 736 ze zmianami) położna POZ może 

zrealizować wizytę „w warunkach ambulatoryjnych w bezpośrednim kontakcie ze 

świadczeniobiorcą lub na odległość przy użyciu systemów teleinformatycznych lub 

systemów łączności ” (teleporada).  

Przywołany przepis jednoznacznie ogranicza  możliwość udzielania teleporady przez 

położną POZ tylko do świadczeń udzielanych w warunkach ambulatoryjnych i nie 

obejmuje pozostałych świadczeń gwarantowanych  tj. wizyt patronażowych i wizyt 

profilaktycznych.  

Z uwagi na zakres czynności realizowanych w ramach wizyt patronażowych położnych POZ, 

w szczególności czynności wymagających bezpośredniego i osobistego kontaktu położnej z 

położnicą i noworodkiem, udzielanie teleporad nie spełnia roli, założonej dla tych czynności. 

W związku z powyższym ograniczenie wizyt patronażowych przez położne POZ wyłącznie 

do teleporad, nie spełnia warunków realizacji świadczeń określonych przez Ministra Zdrowia. 

Należy przyjąć, że w aktualnej sytuacji epidemicznej możliwe jest udzielanie świadczeń w 

bezpośrednim kontakcie z pacjentem, przy zachowaniu wszystkich możliwych i dostępnych 

środków ochrony osobistej. 

W przypadku kiedy świadczeniodawca będzie jednak udzielał wizyt patronażowych położnej 

POZ poprzez teleporady, będą one traktowane jako świadczenie w warunkach 

ambulatoryjnych i finansowane w ramach stawki kapitacyjnej, bez możliwości 

rozliczania jednostkowego. 

W wypadku, kiedy taka teleporada udzielona zostanie osobie spoza listy zadeklarowanych 

pacjentów lub na podstawie przepisów o koordynacji jej rozliczenie nastąpi zgodnie z 

załącznikiem do zarządzenia nr 39/2020/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 18 marca 2020 r. 

zmieniającego zarządzenie w sprawie zawarcia i realizacji umów o udzielanie świadczeń 

opieki zdrowotnej w zakresie POZ.                                

Powyższa zasada dotyczy także świadczeń położnej POZ związanych z edukacją 

przedporodową. 

 


